[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   19.04.20121              № 15
О внесении изменений в муниципальную

программу «Поддержка местных инициатив
и развитие территориального общественного

самоуправления на территории Селезневского

сельского поселения на 2020-2024 годы»
утвержденную постановлением
№9 от 10.02.2020г.,в редакции

постановления №67 от 22.07.2020г.

В связи с изменением объема финансирования, на основании пункта 8 «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации», утвержденного Постановлением Администрации Селезневского сельского поселения №88 от 28.12.2017г., руководствуясь Уставом Селезневского сельского поселения, Администрация Селезневского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в муниципальную программу «Поддержка местных инициатив и развитие территориального общественного самоуправления на территории Селезневского сельского поселения на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 10.02.2020г. № 9; 22.07.2020 №67 следующие изменения:
Табличную часть паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Администратор муниципальной программы
	Администрация Селезневского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Селезневского сельского поселения

	Исполнитель основных мероприятий
	Администрация Селезневского сельского поселения

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Не содержит подпрограмм

	Цель муниципальной программы
	1. Поддержка инициатив населения в решении вопросов местного значения.

2. Обеспечение развития и поддержки территориального общественного самоуправления.

3. Привлечение представителей территориального общественного самоуправления к решению вопросов местного значения.

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	1. Количество организованных на территории поселения органов ТОС.

2. Количество реализованных социально значимых проектов, получивших поддержку из бюджета поселения.

3. Количество публикаций и информационных сюжетов о реализации социально значимых проектов и деятельности по организации и развитию ТОС в средствах массовой информации.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	Один этап 2020 - 2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем финансирования по годам составит 611,7 тыс. рублей, в том числе:
- средства областного бюджета – 475,4  тыс.рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,0 тыс. рублей ;

2021 год – 475,4 тыс. рублей ;

2022 год  - 0, 00 тыс. рублей;

2023 год  - 0,00 тыс. рублей;

2024 год  - 0,00 тыс.рублей.

Средства областного бюджета в виде и размере субсидий на поддержку местных инициатив.
- средства бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение – 136,3 тыс.рублей, в том числе по годам:

2020 год – 75,0 тыс. рублей ;

2021 год – 61,3 тыс. рублей ;

2022 год  - 0, 00 тыс. рублей;

2023 год  - 0,00 тыс. рублей;

2024 год  - 0,00 тыс.рублей.

Внебюджетные средства (трудовое участие).

Примечание: объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджета сельского поселения

	Ожидаемые результаты программы
	За время реализации программы:

- количество учрежденных ТОС, в том числе зарегистрированных в качестве некоммерческих организаций до конца 2024 года составит 5;

- увеличение количества социально значимых мероприятий и акций, проведенных при участии ТОС;

- увеличение количества жителей, вовлеченных в организацию и проведение совместных с органами местного самоуправления мероприятий по обсуждению социально значимых проблем и вопросов местного значения;

- увеличение количества реализованных социально значимых проектов, получивших поддержку из областного и бюджета сельского поселения;

- количество публикаций и информационных сюжетов о реализации социально значимых проектов и деятельности по организации и развитию ТОС в средствах массовой информации – 3

Пункт 4 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
     «4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»
Мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение.

Объем финансирования составит 611,7 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 75,0 тыс. рублей;

2021 год – 536,7 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

из них:

- средства областного бюджета 475,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 475,4 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

- средства местного бюджета 136,3 тыс.рублей, в том числе по годам:

2020 год –75,0 тыс. рублей;

2021 год – 61,3 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

Структура финансирования Программы представлена в приложении 2 к настоящей программе.»

Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к муниципальной  программе

«Поддержка местных инициатив и

развитие территориального общественного

самоуправления  на территории Селезневского

 сельского поселения на 2020 - 2024 годы»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации Муниципальной программы

«Поддержка местных инициатив и развитие территориального общественного самоуправления  на территории Селезневского сельского поселения на 2020 - 2024 годы»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения

	Планируемое значение показателей

	Базовый период

2019г.
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Поддержка местных инициатив и развитие территориального общественного самоуправления  на территории Селезневского сельского поселения

на 2020 - 2024 годы»

	1.
	 Количество организованных на территории поселения органов ТОС.

	Шт.
	3
	3
	3
	4
	4
	4

	2.
	Количество реализованных социально значимых проектов, получивших поддержку из областного и бюджета сельского поселения.

	Шт.
	0
	0
	1
	2
	2
	2

	3.
	Количество публикаций и информационных сюжетов о реализации социально значимых проектов и деятельности по организации и развитию ТОС в средствах массовой информации.
	Шт.
	0
	1
	2
	3
	3
	3

Приложение №2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2

к муниципальной  программе

«Поддержка местных инициатив и

развитие территориального общественного

самоуправления  на территории Селезневского

 сельского поселения на 2020 - 2024 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации Муниципальной программы

«Поддержка местных инициатив и развитие территориального общественного самоуправления  на территории Селезневского сельского поселения на 2020 - 2024 годы»

                         тыс.руб.

	Ответственные исполнители программы
	Администрация Селезневского сельского поселения

	Финансовое обеспечение
	Всего по программе :
	 611,7

	Всего по годам реализации:
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	75,0
	536,7
	0,0
	0,0
	0,0

	По источникам финансирования
	Средства областного бюджета:
	0,0
	475,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета:
	75,0
	61,3
	0,0
	0,0
	0,0

	из них:

1.Участие граждан и коллективов в реализации социально значимых проектов, относящихся к решению вопросов местного значения.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Мероприятия по созданию условий для деятельности территориального общественного самоуправления.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Мероприятия по реализации социально значимых проектов, подготовленных органами ТОС.

	75,0
	536,7
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1 Благоустройство зоны отдыха на территории действия ТОС «Деревня Ситьково»

	75,0
	536,7
	0,0
	0,0
	0,0

	из них:

- средства областного бюджета
	0,0
	475,4
	0,0
	0,0
	0,0

	-средства местного бюджета
	0,0
	61,3
	0,0
	0,0
	0,0

  2. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение.
    3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети «Интернет» (http://seleznevo.admin-smolensk.ru//) и обнародовать в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                         В.П.Новикова